[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.11.2022

	№
	1689

	г. Кирс

О внесении изменения в постановление
администрации  Верхнекамского муниципального округа
от 14.02.2022  № 207  «Об утверждении нормативов финансового
обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций Верхнекамского
          муниципального округа на 2022 год за счёт субвенций на
          реализацию  прав на получение общедоступного дошкольного
    образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях»

              В соответствии с пунктом 4 Порядка предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, утверждённого постановлением Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и расходования субвенций       местным бюджетам из областного бюджета» администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменение в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 14.02.2022 № 207 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций Верхнекамского муниципального округа на 2022 год за счет субвенции на реализацию прав на получение общедоступного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» (с изменениями от 03.08.2022 г. № 1046)  (далее – постановление):
1.1. Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций Верхнекамского муниципального округа на 2022 год за счет субвенции на реализацию прав на получение общедоступного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организация, утвержденные постановлением,   утвердить  в новой редакции,  согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Глава Верхнекамского
    муниципального округа	                                               И.Н. Суворов
_________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Юрист-консультант
управления образования Верхнекамского
муниципального округа                                                         С.В. Прошкина

СОГЛАСОВАНО
Начальник управления образования
Верхнекамского муниципального округа                             И.В. Ситчихина

Заведующий правовым отделом                                            Н.А. Шмигальская

Заместитель главы администрации
Верхнекамского муниципального округа
по финансово-экономической политике,
начальник финансового управления                                     С.И. Логинова

Разослать: управление образования – 2 экз., финансовое управление

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации Верхнекамского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 25.11.2022  № 1689

НОРМАТИВЫ
финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций Верхнекамского муниципального округа на 2022 год за счет субвенции на реализацию прав на получение      общедоступного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

	№ пп
	Наименование МДОУ
	норматив на группу общеразвивающей направленности, (рублей)

	1
	МКДОУ д/с №1
	1 120 261,12

	2
	МКДОУ д/с №2
	925 225,00

	3
	МКДОУ д/с №3
	838 685,71

	4
	МКДОУ д/с №4
	996 479,62

	5
	МКДОУ д/с №5
	869 995,08

	7
	МКДОУ д/с "Аленушка" п.Светлополянск
	765 450,00

	8
	МКДОУ д/с "Сказка" п.Рудничный
	793 165,62

	9
	МКДОУ д/с "Теремок" п.Рудничный
	768 633,33

	10
	МКДОУ д/с"Ромашка" п.Лесной
	757 922,91

	11
	МКДОУ д/с "Золотой ключик" п.Лесной
	736 674,36

	12
	МКДОУ д/с "Аленка" с.Лойно
	804 620,57

	13
	МКДОУ д/с"Ягодка" п.Чус
	761 405,60

image1.jpeg